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" oRDoNNAlToE tto. ?o-q,/ »/vmt / »o

du ZB Fêvrier 1970 : _..,.
portant érection d,es bureaulc et postes-
des Douanes en Recettes d.es Douaaes.

I.)E DTRECTOIRE,

lItJ Ia Proclamation d.u 10 d.écembre 1969 ;
\/IJ 1r0rd.onnance No69-93/D èu 26 décembre 1969, portant charte,

iltr .Dire ct o ir e :
\TIJ 1tOrd.onnance W'rl+/fn/Ut*A/DD du 21 novembre 1966, portant'Cod.e

d.es Douanese nota:ri;rent son article 328 t : '

vU 1rOrd-onnancà No55/ fn/Ufee/OD du 21 novembre 1966, instituant une
* taËe, f iscale unique c1-t impôrtation et une taxe f iscale unique I '

d.texportation i . ." .

\/II 1e: Décret No69-3 19/D/sca clu 12 d.écembre 1969r portant création, '.
d.u Directoire s : ..

vU Ie Décret No23+/pR/scc du 16 aott 1968, d.étcrminant Ies services
rattachéÈ à 1a Prégir',ence rle 1a République et _f ixant 1e's,.:attribut ions
rLes membres-cl.u Gouvernenen:t ,. et 1e déoret No69-142/PR/SGG d.u, 1ÿ iuin
1969 qui lra modifié ;

trtj Ie D6cret No 69-3 Zl /O/scc d.u 1B d,éoembre 1969, port ant répart it ion
èes t[épartements nrinistériç1s entre Ies rÂembres d.u Directgire t

1IIJ Ie Décret d,u 30 d.écembre 1912, porta4t régime. financier dea
Ierritàires d t Outre.=I,!ers notarhment son articl e- 1151 , , . :

Sur Ia proposition d.u }lembre d.u Directoire 'chargé de I tEêonomie êt 
j

d.es Finances ;
1e 0onseil du Directoire entendu,

ORDONNE

4Xj.*SlS-J-e.r. - 11 est créé, à compter du :t mar§ 197At
ôEaËnA- bureau et poste d.e Douane, unc Recette d.e Douane
recOuvrement d.es émissions dê recettes d.uêit Service.

au n].veau
chargée

de
cl.u

Ces Becettes soÈt classées par oat6gorie, eu fonction d'e

I t importanoe d.es reoouvrenent d.e chaque unlté, par cléoision d.u I'!inistre
d.e s Finance s, sur pro po sit ion du Direct eur d.e s Douane s et Dro it s
Ind.irect s. ' :

,i.t.-l.'::...

Ce c1a'sse,ment est rois à Jour tous 1es 5 ans en :raison deg.
fluctuations,pouvairt interveai.r aàns les rend.oments d.e ccrtaines unité's:.

4l1t!cf_ej - Les procéciures cle recouvrement antérieurement en vigueur
ffiespar1esd.is1:ositionsd'eIlartic].e115d.ud,écrctd'u30
d.écernbre 191à et l es terc'bes mod.if i.cat:i.f s subséquent;s sont 'supprimées. .-

eïr ce qui conceràe 1e s recette s d.u Service d.e s- Do:uanes.. ' . .. -

44 I - Les dispositione-cle .ltarticle 12i :ùtt C,od.e des Doiuanes sont
atrog-ées et remplacées pa,r cell-es qui suivent t

trLes recouvrements, d.es d.r'ôits et taxes tlte'ntrée-et de ??ï1,1..sont
effeÇtués soit par pai.,nrcnt au comptant, soi';-par pa'iement d.ifféré d'e

15 jours.aux 
"ooaitions firées par 1es C.isposi.üns cle lrarticle 127

d.u Cocle des Douanestl .

§jiql§--A - Le régirne d.e créd.it de 15 jour" .l9fini ci-cLeEÊtuE et par
îËî:ffi'sitions dà I'arbicl-e 127 d.u ôoàe d.es Douanes est aocordé par
chaque fr,"ouveur d.es Douanesl fonctionnaire comptable èe ltAèministration
d.es !ouanes ou dr une autre âdrniniatrat icn en scrvioe dêtachér sousl 1e

contrôIe d.irect d.u chef d.u bureau d.es Douanes Éntéressé1 d'u th?! d'e

nétion correspond.ant et d.u Directeur cles Doualres et Droits Indirects'
..f..
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par 1e Directoire,

3

Fait à C0T0N0U, Ie 2B Fôvrier 197O

SrticLe o - Vu llurgence, Ia présente orclonnancer eui sera ex6cutée
oomme loi de LrEtat, sera i

10/ - notifiée au Présid.ent d.e la Chambre d.e Commerce pour
d.if fusion auprès rle s membre s et clans I I hebd.omad.aire de
la Chambre,

2o / publiée d.ans 1os journaux dr annonoes 1égales (latro-Express) e

3o/ publiée au Journal Offioiel.-
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